
FUENTE C O N C E P T O DIPUTADOS MUNICIPES GOBERNADOR

*** COSTO MÍNIMO DE CAMPAÑAS PARA EL AÑO 2006 380.870,13$        70.596,37$        13.036.087,05$   

INFLACIÓN ACUMULADA DE JULIO A DICIEMBRE DE 2006                << 3,37% 3,37%

 COSTO MÍNIMO DE CAMPAÑA ACTUALIZADO A 2007 393.705,45$        72.975,47$        

NÚMERO DE CAMPAÑAS 20 125

COSTO MÍNIMO DE CAMPAÑAS TOTAL ACTUALIZADO 7.874.109,07$        9.121.933,46$      

Art. 75, fracc. II, LEEJ NÚMERO DE PARTIDOS CON REPRESENTACIÓN EN EL CONGRESO 5

Art. 75, fracc. IV, LEEJ
 FINANCIAMIENTO PÚBLICO TOTAL 2007  (Act. Tendientes a la obtención 
del voto)  

39.370.545,34$   9.121.933,46$   

 FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA ACTIVIDADES ORDINARIAS    
 PERMANENTES 
 ( 50% del Financiamiento para Actividades Tendientes a la Obtención del Voto 
Diputados y Munícipes) 

7.273.871,82$      

70% POR EL NÚMERO DE  VOTOS VALIDOS OBTENIDOS POR CADA PARTIDO
POLÍTICO EN LA ELECCIÓN DE DIPUTADOS "MR" INMEDIATA ANTERIOR 16.972.367,58$     
FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA ACTIVIDADES ESPECIFICAS

 (50% del Financiamiento para Actividades Ordinarias Permanentes) 12.123.119,70$       

FINANCIAMIENTO PÚBLICO TOTAL 2007 36.369.359,10$   

***

<<  Operación aritmética desarrollada en términos del artículo 17-A, último párrafo del CFF.  

Art. 75, fracc. IV inciso 
b), LEEJ 

Art. 75, fracc. VII, LEEJ

El estudio actualizado sobre el Costo Mínimo de Campaña (CMC) de munícipes fue aprobado por la Comisión de Estudios sobre el Costo y los Topes en los
Gastos de Campaña mediante dictamen emitido con fecha 29 de marzo de 2006, y ratificado por el Pleno del IEEJ en sesión ordinaria celebrada en misma
fecha, mediante los acuerdos ACU-040/06 y ACU-041/06. 

Art. 75, fracc. VI, LEEJ 24.246.239,40$       

Art. 75, fracc. IV inciso 
a), LEEJ 

30% PARTES IGUALES ENTRE EL NÚMERO DE PARTIDOS POLÍTICOS 
ACREDITADOS

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE ACTUALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EL FINANCIAMIENTO PÚBLICO DE LOS

 PARTIDOS POLÍTICOS RELATIVO AL EJERCICIO 2007

Art. 75, fracc. II y III,   
LEEJ

Banco de México 
conforme a lo 

establecido en el  Art. 
75, fracc. VI, LEEJ



FINANCIAMIENTO TOTAL 24.246.239,40$      FACTOR =
 70% Del financiamiento 

total 16.972.367,58$           

30% Partes iguales 7.273.871,82$        
PROMEDIO  Votación valida 

diputados MR 2.796.607
70% Entre votación 16.972.367,58$      

PARTIDO POLÍTICO
VOTACION 

VALIDA
( X )         

FACTOR
(=)                         

70%
(+)                        

30%

(=)                      
TOTAL 

FINANCIAMIENTO 
ORDINARIO 2006

 (X)   50%   (=) 
FINANCIAMIENTO 

ACTIVIDADES 
ESPECIFICAS 

CON REGISTRO
PAN 1.251.638 6,06891407       7.596.083,47$          909.233,98$           8.505.317,45$             4.252.658,72$          
PRI 949.763 6,06891407       5.764.030,04$          909.233,98$           6.673.264,01$             3.336.632,01$          
PRD 202.755 6,06891407       1.230.502,67$          909.233,98$           2.139.736,65$             1.069.868,33$          
PT 91.092 6,06891407       552.829,52$             909.233,98$           1.462.063,50$             731.031,75$             

PVEM 99.784 6,06891407       605.580,52$             909.233,98$           1.514.814,50$             757.407,25$             
PC 27.772 6,06891407       168.545,88$             909.233,98$           1.077.779,86$             538.889,93$             
NA 132.218 6,06891407       802.419,68$             909.233,98$           1.711.653,66$             855.826,83$             
ASC 41.585 6,06891407       252.375,79$             909.233,98$           1.161.609,77$             580.804,88$             

2.796.607 16.972.367,58$    7.273.871,82$     24.246.239,40$       12.123.119,70$     

T O T A L 2.796.607 16.972.367,58$    7.273.871,82$     24.246.239,40$       12.123.119,70$     

6,06891407              

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO

 PROYECTO DE ACTUALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EL FINANCIAMIENTO PÚBLICO CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES  
ORDINARIAS  PERMANENTES  Y  PARA  ACTIVIDADES  ESPECIFICAS  DE  LOS  PARTIDOS  POLÍTICOS RELATIVO AL EJERCICIO 2007 



 ORDINARIAS  ESPECIFICAS 

PAN 8.505.317,45$                 4.252.658,72$                 12.757.976,17$                
PRI 6.673.264,01$                 3.336.632,01$                 10.009.896,02$                
PRD 2.139.736,65$                 1.069.868,33$                 3.209.604,98$                  
PT 1.462.063,50$                 731.031,75$                   2.193.095,25$                  

PVEM 1.514.814,50$                 757.407,25$                   2.272.221,75$                  
PC 1.077.779,86$                 538.889,93$                   1.616.669,79$                  
NA 1.711.653,66$                 855.826,83$                   2.567.480,49$                  
ASC 1.161.609,77$                 580.804,88$                   1.742.414,65$                  

24.246.239,40$            12.123.119,70$            36.369.359,10$             

T O T A L 24.246.239,40$            12.123.119,70$            36.369.359,10$             

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO
PROYECTO DE ACTUALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EL FINANCIAMIENTO PÚBLICO DE LOS 

PARTIDOS POLÍTICOS RELATIVO AL EJERCICIO 2007

 A C T I V I D A D E S 

 PARTIDO POLÍTICO 
 FINANCIAMIENTO 

PÚBLICO TOTAL 
EJERCICIO 2007 



708.776,45$                354.388,23$                1.063.164,68$             
556.105,33$                278.052,67$                834.158,00$                
178.311,39$                89.155,69$                  267.467,08$                
121.838,62$                60.919,31$                  182.757,94$                
126.234,54$                63.117,27$                  189.351,81$                
89.814,99$                  44.907,49$                  134.722,48$                

142.637,80$                71.318,90$                  213.956,71$                
96.800,81$                  48.400,41$                  145.201,22$                

2.020.519,95$          1.010.259,97$          3.030.779,92$          T O T A L

PRD
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PAN
PRI

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO
 PROYECTO DE ACTUALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EL FINANCIAMIENTO PÚBLICO DE LOS 

PARTIDOS POLÍTICOS RELATIVO AL EJERCICIO 2007 

 FINANCIAMIENTO 
PÚBLICO MENSUAL 
PARA ACTIVIDADES 

ORDINARIAS 

 PARTIDO POLÍTICO 

 FINANCIAMIENTO 
PÚBLICO MENSUAL 
PARA ACTIVIDADES 

ESPECIFICAS 

 FINANCIAMIENTO 
PÚBLICO  TOTAL 

MENSUAL 
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